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indkomstskat de nævnte ændringer vil med- 
føre. Endelig er nettoresultatet af ændringer 
i pension og skat anført. Dette nettoresul- 
tat, der i tabellerne er betegnet som ændring 
i disponibel indtægt, angiver ændringerne i 
det beløb, , de enkelte ægtepar v i l  have til 
rådighed, når indkomstskatten er betalt. 

For ægtepar, hvor begge ægtefæller har 
ret til pension, er det i tabel I forudsat, at 
manden har hele den eventuelle; ekstraind- 
tægt, mens der i tabel 2 er regnet med, at 
eventuel ekstraindtægt er ligeligt fordelt 
mellem de to ægtefæller. 

For de ægtepar, der ikke har nogen 'eks- 
traindtægt, vil lovforslagene betyde næsten 
uændret pension og en skattenedsættelse på 
omkring 300 kr., dels fordi aftrapningsreg- 
lerne for personfrådragsforhøj eisen efter lov- 
forslaget er lidt lempeligere end efter de 
gældende. regler, og dels fordi personfra- 
dragsf orhø j elsen og pensionen efter forslaget 
skal deles mellem ægtefællerne. 

For ægtepar, der har ekstraindtægt ved 
siden af pensionen, vil resultatet afhænge a,f, 
hvorledes ekstraindtægten er fordelt mellem 
ægtefællerne. I det ene ydertilfælde, hvor 
hele ekstraindtægten er samlet hos manden, 
vil lovforslagene som vist i tabel I medføre 
en forøgelse af den disponible indkomst, der 
ved ekstraindtægter på ca. 10.000 kr. og 
derover når op på over 2.000 kr. Denne 
ændring skyldes først og fremmest, at hu- 
struen, der ikke har ekstraindtægt, bevarer 
halvdelen af det hidtidige pensionstillæg, 
uanset hvor stor ekstraindtægt manden har; 
Det drejer sig om en merindtægt på ca. 
2.100 kr. Når denne merindtægt ikke medfø- 
rer nogen skattestigning, hænger det sam- 
men med, at ægtefællen uden ekstraindtægt 
efter lovforslaget bevarer sin andel af per- 
sonf radragsf orhø j eisen 홢 de 1.500 kr. 홢 
uanset at, ægtefællen har en betydelig eks- 
traindtægt. Den deraf følgende tendens til 
skattelettelse forstærkes ved, at hustruens 
pension efter lovforslaget beskattes særskilt. 
Resultatet heraf bliver, at ægteparret kom- 
mer til at betale nogenlunde samme skat 
som efter de gældende regler, selv om det 
har fået en merindtægt på ca. 2.100 kr. 

I det andet ydertilfælde, hvor ekstraind- 
tægten er ligeligt fordelt mellem de to ægte- 
fæller, vil lovforslagene ikke medføre så 
store fordele for ægteparrene. Hvis ekstra- 
indtægten er under ca. 17.000 kr., vil den 

disponible indtægt blive forøget med indtil 
ca. 1.500 kr. På disse indtægtstrin vil den 
lempeligere aftrapning af pensionstillægget 
hos hver af ægtefællerne medføre højere 
pension, men indtægtsstigningen beskæres 
af højere beskatning, bL a. fordi begge ægte- 
fæller får deres personfradragsforhøjelse af- 
trappet, når de begge h a r  ekstraindtægt. 
Ved ekstraindtægter over ca. 17.000 kr. fal- 
der pensionsf orhø j elsen bort. Indkomstskat- 
ten bliver derimod lidt højere efter lovfor-, 
slaget end efter de gældende regler. Det 
hænger sammen med, at hustruen efter de 
gældende regler, har haft lavere indtægt end 
manden, fordi hele pensionen beskattes hos 
ham., Samtidig tilfalder hele personfradrags- 
forhøjelsen på indtil 3.000 kr. hustruen, og 
hun får den aftrappet på basis, af sin lavere 
indkomst. Efter lovforslaget forhøjes hu- 
struindtægten med hustruens andel i folke- 
pensionen', og samtidig reduceres hendes 
personfradragsforhøjelse til maksimalt 1.500 
kr., der aftra ppes efter de ny, lempeligere 
regler, men på basis af den forhøjede hu- 
struindtægt. Nettoresultatet af disse æn- 
dringer bliver, at ægteparrets disponible 
indtægt formindskes med nogle få hundrede 
kroner, når ægtefællernes samlede ekstra- 
indtægt ligger mellem ca. 17.000 kr. og ca. 
52.000 kr., Disse små nedsættelser i den dis- 
ponible indkomst vil kun forekomme for- 
holdsyis sjældent. 

Hvis ægteparrets ekstraindtægt ligger 
over ca. 52.000 kr., vil pensionen blive den 
samme som efter de gældende regler, mens 
skatten vil blive lidt lavere, fordi hustruens 
andel i pensionen' efter lovforslaget skal 
beskattes hos hende. 

Eksemplerne i tabel I og 2 angiver som 
nævnt ydertilfælde for ekstraindtægtens 
fordeling mellem ægtefællerne. Hvis begge 
ægtefæller har ekstraindtægt, men beløbet 
ikke er ligeligt fordelt mellem dem, vil: æn- 
dringerne i den disponible indkomst blive 
lidt anderledes, end det fremgår af eksem- 
pierne i tabel I og 2. Hvis, ekstraindtægten ., 
ligger under ca. 10.000 kr., kan stigningen i 
disponibel indtægt blive lidt mindre, end vist 
i tabel 2, hvor ekstraindtægten er ligeligt 
fordelt mellem ægtefællerne. Er ekstraind- 
tægten over ca., 10.000 kr., vil ændringen i 
den disponible indkomst gennemgående 
blive mindre fordelagtig, end det fremgår af' , 
@ eksemplerne i tabel 1, hvor manden har, hele 


